АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧКАШУРСКОЕ»
«КАЧКАШУР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28 мая 2020 года
	                                                        № 17

 О внесении изменений в Административный регламент
 по предоставлению муниципальной услуги
«Прием и рассмотрение уведомлений об организации
и проведения ярмарки», утвержденный постановлением
 Администрации муниципального образования «Качкашурское»
от 30.10.2017 № 75 (в редакции постановления от 07.05.2018г. №34)

Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 08.05.2020 № 42-2020 на постановление от 30.10.2017 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений об организации и проведении ярмарки» (в редакции постановления от 07.05.2018г. №34), Администрация муниципального образования «Качкашурское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 08.05.2020 № 42-2020 на постановление от 30.10.2017 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений об организации и проведении ярмарки» (в редакции постановления от 07.05.2018г. №34), удовлетворить.
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений об организации и проведении ярмарки», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Качкашурское» от 30.10.2017 № 75(в редакции постановления от 07.05.2018г. №34) (далее-Административный регламент) следующие изменения:
1) В пункте 166:
  1.1.) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

           1.2) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]     10) требования у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае,  если на монофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих  государственных или муниципальных услуг в полном объеме и порядке, определенном федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

   2) Пункт 186 дополнить подпунктами 8 и 9 в следующей редакции:
«8) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а так же приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги»;
«9) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а так же информация о порядке обжалования принятого решения».

Глава муниципального образования
«Качкашурское»                                                                                         Т.Е. Волкова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧКАШУРСКОЕ»

«КАЧКАШУР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«

Прием и рассмотрение уведомлений об организации

и проведения ярмарки

»

, утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «

Качкашурское

»

от

30

.10.2017 №

75

(в редакции постановления от 07.05.201

8г. №34

)

Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от

08

.0

5

.20

20

№ 42

-

20

20

на постановление

от

30

.10.2017 №

75

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений об

организации и проведении ярмарки»

(в редакции постановления от 07.05.2018г. №34)

,

Администрация муниципального образования «

Качкашурское

»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

П

ротест Глазовской межрайонной

прокуратуры

от 08.05.2020 № 42

-

2020 на

постановление от 30.10.2017 № 75 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений об

организации и проведении ярмарки» (в редакции постановления от 07.05.2018г. №3

4),

удовлетворить.

2.

Внести в админист

ративный регламент предоставления муниципальной услуги

«Прием и рассмотрение уведомлений об организации и проведении ярмарки»,

утвержденный

постановление

м Администрации муниципального образования

«

Качкашурское

» от

30

.10.2017 №

75

(в редакции постановления от 07.05.2018г. №34)

(далее

-

Административный регламент) следующие изменения:

1) В пункте 166:

1.1.) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) приостан

овление предоставления государственной или муниципальной услуги,

если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра возмож

но в

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных

или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном нормативными

правовыми

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

1.2) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

10) требования у заявителя при предоставлени

и государственной или

муниципальной услуги документов или и информации, отсутствие и (или)

28

мая 20

20

года

№

17

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧКАШУРСКОЕ»   «КАЧКАШУР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       О внесении изменений в Административный регламент     по предоставлению муниципальной услуги    « Прием и рассмотрение уведомлений об организации    и проведения ярмарки » , утвержденный постановлением     Администрации муниципального образования « Качкашурское »   от  30 .10.2017 №  75   (в редакции постановления от 07.05.201 8г. №34 )       Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от  08 .0 5 .20 20   № 42 - 20 20   на постановление   от  30 .10.2017 №  75   «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений об  организации и проведении ярмарки»   (в редакции постановления от 07.05.2018г. №34) ,  Администрация муниципального образования « Качкашурское »  ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   П ротест Глазовской межрайонной  прокуратуры  от 08.05.2020 № 42 - 2020 на  постановление от 30.10.2017 № 75 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение уведомлений об  организации и проведении ярмарки» (в редакции постановления от 07.05.2018г. №3 4),  удовлетворить.   2.   Внести в админист ративный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием и рассмотрение уведомлений об организации и проведении ярмарки»,  утвержденный   постановление м Администрации муниципального образования  « Качкашурское » от  30 .10.2017 №  75 (в редакции постановления от 07.05.2018г. №34)   (далее - Административный регламент) следующие изменения:   1) В пункте 166:      1.1.) подпункт 9 изложить в следующей редакции:   «9) приостан овление предоставления государственной или муниципальной услуги,  если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и  принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской  Федерации, законами и иными нормативными   правовыми актами субъектов Российской  Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное  (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)  многофункционального центра, работника многофункционального центра возмож но в  случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого  обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных  или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном нормативными  правовыми   актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми  актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»                 1.2) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:         10) требования у заявителя при предоставлени и государственной или  муниципальной услуги документов или и информации, отсутствие и (или)

  28   мая 20 20   года                                                             №  17